Mozliwo$¢ dofinansowania

Szkolenie przygotowujgce do uzyskania 1 960,00 PLN brutto
certyfikatu dla personelu F - GAZY wraz z 1960,00 PLN netto
egzaminem UDT. 89,09 PLN brutto/h

89,09 PLN netto/h

Numer ustugi 2025/11/12/160382/3141434

ARIS Akademia Sp.
zo.0

© Konin / stacjonarna
& Ustuga szkoleniowa

*okkkok 49/5  (@© g2h
138 ocen B3 19.12.2025 do 20.12.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Techniczne / Pozostate techniczne

Identyfikatory projektow Kierunek - Rozwoj

Szkolenie przeznaczone dla personelu zajmujacego sie instalacja,
serwisowaniem i kontrolg szczelnosci uktadéw i urzadzen chtodniczych,
klimatyzacyjnych oraz pomp ciepta zawierajgcych substancje zubozajgce
warstwe ozonowa oraz niektére fluorowane gazy cieplarniane.

Grupa docelowa ustugi . . . . . Lo .
P 9 Skierowane dla oséb, ktére zamierzajg ubiegaé sie o uprawnienia F

gazowe dla prsonelu w Urzedzie Dozoru Technicznego.

Uczestnicy projektu Kierunek-Rozwdj z wojewddztwa kujawsko-
pomorskiego

Minimalna liczba uczestnikéw 5
Maksymalna liczba uczestnikéow 20

Data zakonczenia rekrutacji 18-12-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 22

Certyfikat ICVC - SURE (Standard Ustug Rozwojowych w Edukacji): Norma

Podstawa uzyskania wpisu do BUR o, o ) )
zarzadzania jakoscig w zakresie $wiadczenia ustug rozwojowych



Cel

Cel edukacyjny

Celem szkolenia jest przygotowanie do samodzielnego instalowania, serwisowania stacjonarnych uktadéw chtodniczych
i klimatyzacyjnych zawierajgcych gazy fluorowane. Uzyskanie kompetencji i kwalifikacji niezbednych przy kontroli
urzadzen zawierajgcych co najmniej 5 ton ekwiwalentu CO2 f- gaz lub wiecej; odzysku; instalacji; naprawie; konserwaciji
lub serwisowania; likwidaciji.

Ustuga ma za zadanie teoretyczne i praktyczne przygotowanie kursantéw do egzaminu w ramach Kategorii | .

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

stosuje zdobyta wiedze w przypadku
stacjonarnych urzadzen chtodniczych,

klimatyzacyjnychi pomp ciepta oraz obstuguje stacjonarne urzadzenia .
. . . . . L Obserwacja w warunkach
agregatow chtodniczych samochodow chtodnicze, klimatyzacyjne i pompy
. . . . symulowanych
ciezarowych i przyczep chtodni, ciepta
zawierajacych fluorowane gazy
cieplarniane

stosuje zdobyta wiedze w przypadku

stacjonarnych urzadzen chtodniczych
) y 2 y kontroluje szczelno$¢ urzadzen

zawierajacych f-gazy w ilosci 3 kg lub
wiekszej, odzysku, instalac;ji,
konserwacji lub serwisowania i
likwidaciji

zawierajacych niektére fluorowane gazy
cieplarniane w zakresie kontroli Obserwacja w warunkach
szczelnosci urzadzen zawierajacych f- symulowanych
gazy w ilosci 3 kg lub wigkszej,
odzysku, instalacji, naprawy,

konserwacji lu serwisowania i likwidacji

stosuje przepisy zgodnie z

wymaganiami ustawy z dnia 15 maja

2015r o substancjach zubozajacych Test teoretyczny
warst ozonowa ora niektorych

fluorowanych gazach cieplarnianych

stosuje przepisy w przypadku urzadzen
ruchomych zawierajacych fluorowane
gazy cieplarniane lub substancje
kontrolowane w zakresie odzysku

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 1. Czy wydany dokument jest potwierdzeniem uzyskania kwalifikacji w zawodzie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument zostat wydany przez organy wtadz publicznych lub samorzadéw zawodowych na podstawie
ustawy lub rozporzadzenia?

TAK



Pytanie 3. Czy dokument potwierdza uprawnienia do wykonywania zawodu na danym stanowisku (tzw. uprawnienia
stanowiskowe) i jest wydawany po przeprowadzeniu walidacji?

TAK

Informacje

organ wtad blicznej lub samorzgdu zawodowego, uprawniony do
Podstawa prawna dla Podmiotow / kategorii gan wiadzy publiczney U 23cl zawodowedo, Uprawniony

wydawania dokumentéw potwierdzajgcych kwalifikacje na podstawie
Podmiotow y P Jacy Jenap

ustawy lub rozporzadzenia

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacje Urzad Dozoru Technicznego

Podmiot prowadzacy walidacje jest
zarejestrowany w BUR

Nie

Nazwa Podmiotu certyfikujagcego Urzad Dozoru Technicznego

Podmiot certyfikujacy jest zarejestrowany w BUR  Nie

Program

Program F- gazy

1. Przepisy, normy dotyczace chtodnictwa. Obowigzki dla oséb zajmujacych sie instalowaniem, konserwacja oraz serwisowaniem.
2. Podstawy termodynamiki.

3. Wptyw czynnikéw chtodniczych na $rodowisko oraz odpowiednie regulacje dot. Srodowiska.

4. Kontrola przed uruchomieniem, po dtugim okresie przestoju, po czynno$ciach konserwacyjnych lub naprawie lub w trakcie
funkcjonowania.

5. Kontrole szczelnosci.

6. Przyjazne srodowisku postepowanie z systemem i czynnikiem chtodniczym podczas instalacji, konserwaciji, serwisowania lub odzysku
czynnika chtodniczego.

7.Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja sprezarki ttokowej, Srubowej i spiralnej, jedno- i dwustopniowe;j.
8. Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja skraplaczy chtodzonych powietrzem i woda.
9. Komponent: instalacja, uruchomienie i konserwacja parownikéw chtodzonych powietrzem i woda.

10. Komponent: instalacja, uruchomienie i serwisowanie termostatycznych zawordw rozpreznych (TEV) i innych czesci sktadowych
uktadu.

11. Przewody czynnika chtodniczego; zbudowanie szczelnego ciggu przewodéw czynnika chtodniczego w instalacji chtodnicze;j.

12. Informacje dot. odpowiednich technologii majacych na celu zastgpienie lub ograniczenie stosowania fluorowanych gazéw
cieplarnianych oraz bezpieczne postgpowanie z nimi.

13. Zajecia praktyczne.
Godzina szkolenia jest godzing dydaktyczng, ustuga realizowana w godzinach dydaktycznych.

czes$é teoretyczna -8,15 zegarowych/ 11 dydaktycznych



czesc¢ praktyczna -5,30 zegarowych/ 7,30 dydaktycznych

walidacja- 2,45 zegarowa

Przerwy nie wliczaja sie w czas i trwania ustug i jej koszt.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zaje¢: 14

Przedmiot / temat

zajeé

Zajecia

teoretyczne

Przerwa

Zajecia

teoretyczne

Przerwa

Zajecia

teoretyczne

Przerwa

Zajecia

teoretyczne

Przerwa

Zajecia

teoretyczne

Zajecia

praktyczne na
maszynie
chtodniczej

Prowadzacy

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

mgr.inz.
Arkadiusz
Szczecinski

Data realizacji

zajeé

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

19-12-2025

20-12-2025

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:30

09:40

11:10

11:20

12:50

13:00

16:00

16:15

08:00

Godzina
zakonczenia

09:30

09:40

11:10

11:20

12:50

13:00

16:00

16:15

17:00

11:00

Liczba godzin

01:30

00:10

01:30

00:10

01:30

00:10

03:00

00:15

00:45

03:00



Przedmiot / temat

L, Prowadzacy
zajec
mgr.inz.
Przerwa Arkadiusz
Szczecinski
mgr.inz.
122 14 EIIIE] 9 .
Arkadiusz
praktyczne c.d. o
Szczecinski
mgr.inz.
Przerwa Arkadiusz
Szczecinski

Walidacja-

egzamin z
Urzedu Dozoru
Technicznego

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

W tym koszt walidacji brutto

W tym koszt walidacji netto

W tym koszt certyfikowania brutto

W tym koszt certyfikowania netto

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

Data realizacji

zajeé

20-12-2025

20-12-2025

20-12-2025

20-12-2025

Cena

Godzina
rozpoczecia

11:00

11:10

13:40

14:15

1960,00 PLN

1960,00 PLN

89,09 PLN

89,09 PLN

500,00 PLN

500,00 PLN

214,21 PLN

214,21 PLN

Godzina
zakonczenia

11:10

13:40

14:15

17:00

Liczba godzin

00:10

02:30

00:35

02:45



1z1

o mgr.inz. Arkadiusz Szczecinski

‘ . Absolwent AGH w Krakowie na wydziale Inzynierii Mechanicznej i Robotyki, biegty sagdowy w
zakresie odnawialnych Zrédet energii i pomp ciepta. Posiada réwniez Europejski Certyfikat (EHPA)
jako instalator pomp ciepta przyznany przez Polskg Organizacje Rozwoju Technologii PC. Prezes
Zarzadu firmy zajmujgcej sie instalacjg nowoczesnych systeméw grzewczych, klimatyzacji, pomp
ciepta. Wieloletni wyktadowca na kursach zawodowych branzy instalacyjnej. Przeszkolonych ponad
3000 oséb na réznych szkoleniach z zakresu odnawialnych zZrédet energii.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Materiaty szkoleniowe w formie elektronicznej oraz materiaty do notowania (notatnik i dtugopis)

Szkolenie odbywa sie na sali szkoleniowej gdzie zapewniamy niezbedne narzedzia i materiaty eksploatacyjne stosowane przy instalacji i
serwisowaniu uktadéw chtodniczych, klimatyzacyjnych i pomp ciepta .

Aris Akademia Sp. z 0.0 Swiadczy ustugi szkoleniowe zwolnione z podatku VAT na podstawie ponizszych przepiséw prawnych :

Zgodnie z art.43 ust.1 pkt 29 lit. a) znowelizowanej ustawy o podatku od towardw i ustug ustugi ksztatcenia zawodowego lub
przekwalifikowania zawodowego prowadzone w formach i na zasadach przewidzianych w odrebnych przepisach oraz $wiadczenie ustug i
dostawa towardw $cisle z tymi ustugami zwigzane sg zwolnione od podatku VAT.

Warunki uczestnictwa

Ukonczone 18 lat.
Brak prawomocnego wyroku za przestepstwa przeciwko srodowisku.
Certyfikat dla personelu moze uzyské osoba, ktéra:

e jest petnoletnia,

¢ nie byta skazana prawomocnym wyrokiem za przestepstwo przeciwko srodowisku,

e ztozyta z wynikiem pozytywnym egzamin teoretyczny i praktyczny przed komisjg egzaminacyjng powotang przez jednostke oceniajgca
personel.

Aris Akademia Sp. z 0.0 zapewnia szkolenie i po zakoriczonym szkoleniu egzamin teoretyczny i praktyczny przed komisjg egzaminacyjna
powotang przez jednostke oceniajacg personel.

Po zdanym egzaminie sktadany jest wniosek o wydanie certyfikatu do UDT.

Informacje dodatkowe

Godzina szkolenia jest godzing dydaktyczna.
Koszt certyfikacji w UDT 214,21 zt.
Zawarta umowa z Wojewo6dzkim Urzedem Pracy w Toruniu w ramach projektu Kierunek - Rozwj .

Przyczyna zwolnienia Zgodnie z art.43 ust.1 pkt 29 lit. a) znowelizowanej ustawy o podatku od towardw i ustug ustugi ksztatcenia
zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego prowadzone w formach i na zasadach przewidzianych w odrebnych przepisach oraz
$wiadczenie ustug i dostawa towardéw Scisle z tymi ustugami zwigzane sg zwolnione od podatku VAT.



Adres

ul. Wierzbowa 11
62-500 Konin

woj. wielkopolskie

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi

e Brak schoddéw

Kontakt

: Matgorzata Wieczorkiewicz

ﬁ E-mail biuro@arisakademia.pl

Telefon (+48) 609 505 996



